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当ファンドの仕組みは次のとおりです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／株式 

信 託 期 間 無期限 

運 用 方 針 

主として、日本を除く世界各国の株式のうち、時
価総額の大きな銘柄にグローバルな視点で投資
し、値上がり益の獲得および配当等収益の確保
を目指して運用を行います。 

主 要 投 資 対 象 

ハリ ス世 界株 
フ ァ ン ド 
(毎月決算型) 

ALAMCO ハリス グローバル 
バリュー株マザーファンド受益
証券を主要投資対象とします。 

A L A M C O  ハ リ ス 
グローバル バリュー株 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

日本を除く世界各国の株式を
主要投資対象とします。 

組 入 制 限 

ハリ ス世 界株 
フ ァ ン ド 
(毎月決算型) 

株式への実質投資割合には、
制限を設けません。外貨建資
産への実質投資割合には、制
限を設けません。 

A L A M C O  ハ リ ス 
グローバル バリュー株 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

株式への投資割合には、制限
を設けません。外貨建資産へ
の投資割合には、制限を設け
ません。 

分 配 方 針 

毎月9日(休業日の場合は翌営業日)に決算を行
い、分配対象額の範囲内で、委託会社が基準価額
水準、市況動向等を勘案して決定します。ただ
し、分配対象額が少額の場合は分配を行わない
こともあります。 

 

 

 
運用報告書(全体版) 

ハリス世界株ファンド

（毎月決算型） 

第167期(決算日 2024年４月９日) 

第168期(決算日 2024年５月９日) 

第169期(決算日 2024年６月10日) 

第170期(決算日 2024年７月９日) 

第171期(決算日 2024年８月９日) 

第172期(決算日 2024年９月９日) 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、当ファンドは、このたび、上記の決算

を行いました。ここに、当期間の運用状況をご

報告申し上げます。 

今後とも、一層のお引立てを賜りますようお

願い申し上げます。 
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○本報告書の表記について 

・原則として、数量、額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しています。ただし、単位未満の数値については小数で表記する

場合があります。－印は、組入れ、異動などの該当がないことを示します。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 参 考 指 数 

株   式 
組入比率 

株   式 
先物比率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 
143期(2022年４月11日) 13,164 100 15.6 2,017,094.18 16.6 97.4 － － 21,263 

144期(2022年５月９日) 12,585 100 △ 3.6 1,939,241.15 △ 3.9 95.4 － － 21,151 

145期(2022年６月９日) 13,405 100 7.3 2,015,777.26 3.9 95.5 － － 22,995 

146期(2022年７月11日) 12,235 100 △ 8.0 1,916,375.88 △ 4.9 95.2 － － 21,361 

147期(2022年８月９日) 12,515 100 3.1 2,010,612.34 4.9 95.9 － － 22,128 

148期(2022年９月９日) 12,539 100 1.0 2,056,076.02 2.3 95.7 － － 22,491 

149期(2022年10月11日) 11,337 100 △ 8.8 1,890,429.91 △ 8.1 95.0 － － 20,783 

150期(2022年11月９日) 12,207 100 8.6 2,022,610.71 7.0 94.5 － － 22,987 

151期(2022年12月９日) 12,078 100 △ 0.2 1,988,509.89 △ 1.7 95.5 － － 23,097 

152期(2023年１月10日) 12,023 100 0.4 1,912,144.08 △ 3.8 95.3 － － 23,359 

153期(2023年２月９日) 12,656 100 6.1 2,008,518.36 5.0 95.1 － － 24,816 

154期(2023年３月９日) 12,565 100 0.1 2,036,815.18 1.4 94.6 － － 25,126 

155期(2023年４月10日) 12,095 100 △ 2.9 2,026,367.29 △ 0.5 94.1 － － 24,845 

156期(2023年５月９日) 12,417 100 3.5 2,098,131.96 3.5 95.0 － － 25,784 

157期(2023年６月９日) 12,819 100 4.0 2,203,600.27 5.0 94.0 － － 27,478 

158期(2023年７月10日) 13,090 100 2.9 2,294,839.83 4.1 93.5 － － 29,180 

159期(2023年８月９日) 13,636 100 4.9 2,364,260.97 3.0 94.7 － － 31,571 

160期(2023年９月11日) 13,439 100 △ 0.7 2,394,761.51 1.3 93.6 － － 32,018 

161期(2023年10月10日) 12,854 100 △ 3.6 2,352,742.19 △ 1.8 93.3 － － 32,639 

162期(2023年11月９日) 12,701 100 △ 0.4 2,419,295.41 2.8 95.8 － － 33,067 

163期(2023年12月11日) 12,795 100 1.5 2,462,450.78 1.8 95.8 － － 33,560 

164期(2024年１月９日) 13,128 100 3.4 2,526,602.79 2.6 96.3 － － 34,747 

165期(2024年２月９日) 13,235 100 1.6 2,719,295.76 7.6 96.2 － － 35,005 

166期(2024年３月11日) 13,386 100 1.9 2,760,693.17 1.5 97.1 － － 35,479 

167期(2024年４月９日) 14,092 100 6.0 2,894,310.16 4.8 96.7 － － 37,587 

168期(2024年５月９日) 14,175 150 1.7 2,965,482.71 2.5 96.9 － － 38,061 

169期(2024年６月10日) 13,999 150 △ 0.2 3,075,486.76 3.7 94.0 － － 38,544 

170期(2024年７月９日) 14,076 150 1.6 3,252,352.06 5.8 93.6 － － 39,332 

171期(2024年８月９日) 12,741 100 △ 8.8 2,862,804.02 △12.0 95.8 － － 36,101 

172期(2024年９月９日) 12,456 100 △ 1.5 2,836,750.18 △ 0.9 96.8 － － 35,485 
 

（注） 基準価額および分配金は1万口当たりの値です。 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込みで計算しています。 
（注） 当ファンドはマザーファンドを組入れますので、株式組入比率、株式先物比率、新株予約権付社債（転換社債）組入比率は実質比率で

記載しています。 
（注） 株式組入比率には新株予約権証券を含んでいます。 
（注） 株式先物比率は買建比率－売建比率です。 
（注） 参考指数は、MSCI KOKUSAIインデックス(配当込み、ドルベース)をもとに、当社で対顧客電信売買相場仲値(円／ドルレート)を使って

円換算したもので、当該外貨建指数については基準価額への反映を考慮して前営業日の値を採用しています（以下同じです。）。   



品 名：90068_170503_172_04_ハリス世界株ファンド（毎月決算型）_1029824.docx 

日 時：2024/10/25 18:07:00 

ページ：2 

 

－ 2 － 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 参 考 指 数 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

第167期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2024年３月11日 13,386 － 2,760,693.17 － 97.1 － － 

３月末 14,207 6.1 2,905,433.74 5.2 96.0 － － 

(期  末)        

2024年４月９日 14,192 6.0 2,894,310.16 4.8 96.7 － － 

第168期 

(期  首)        

2024年４月９日 14,092 － 2,894,310.16 － 96.7 － － 

４月末 14,301 1.5 2,944,493.66 1.7 96.2 － － 

(期  末)        

2024年５月９日 14,325 1.7 2,965,482.71 2.5 96.9 － － 

第169期 

(期  首)        

2024年５月９日 14,175 － 2,965,482.71 － 96.9 － － 

５月末 14,044 △0.9 3,015,925.25 1.7 94.5 － － 

(期  末)        

2024年６月10日 14,149 △0.2 3,075,486.76 3.7 94.0 － － 

第170期 

(期  首)        

2024年６月10日 13,999 － 3,075,486.76 － 94.0 － － 

６月末 14,098 0.7 3,201,193.77 4.1 94.0 － － 

(期  末)        

2024年７月９日 14,226 1.6 3,252,352.06 5.8 93.6 － － 

第171期 

(期  首)        

2024年７月９日 14,076 － 3,252,352.06 － 93.6 － － 

７月末 13,793 △2.0 3,021,760.19 △ 7.1 94.8 － － 

(期  末)        

2024年８月９日 12,841 △8.8 2,862,804.02 △12.0 95.8 － － 

第172期 

(期  首)        

2024年８月９日 12,741 － 2,862,804.02 － 95.8 － － 

８月末 13,120 3.0 2,970,217.24 3.8 95.5 － － 

(期  末)        

2024年９月９日 12,556 △1.5 2,836,750.18 △ 0.9 96.8 － － 
 

（注） 基準価額は1万口当たりの値です。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比で計算しています。 

（注） 当ファンドはマザーファンドを組入れますので、株式組入比率、株式先物比率、新株予約権付社債（転換社債）組入比率は実質比率で

記載しています。 

（注） 株式組入比率には新株予約権証券を含んでいます。 

（注） 株式先物比率は買建比率－売建比率です。 
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◎運用経過(2024年3月12日～2024年9月9日) 

○作成期間中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金(税込み)を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマ

ンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額および参考指数は、作成期首の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第2位を四捨五入して表示しています。 

 

○基準価額の主な変動要因 

主な上昇要因としては、FRB(米連邦準備理事会)による利下げ期待が高まったことや、大手

テクノロジー企業の決算が市場予想を上回ったことなどが挙げられます。 

主な下落要因としては、2024年8月以降に景気後退懸念が強まったことや、円がドルに対し

ても、ユーロに対しても、円高となったことなどが挙げられます。 
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○投資環境 

当作成期の海外株式市場は、当作成期中に下落する局面はあったものの、前作成期末比では

上昇となりました。 

当作成期初は、FRBによる利下げ期待から上昇して始まりましたが、2024年4月に入ると、好

調な経済指標やFRB高官による発言を受けて、利下げ開始時期が先送りされるとの見方が強

まったこと、イスラエルによるシリアのイラン大使館周辺への攻撃を受けて、中東の地政学的

リスクが高まったこと、発表されたインフレ指標が市場予想を上回ったことなどから、中旬ま

では下落しました。 

しかしその後は、中東情勢の緊迫がやや和らいだことや、大手テクノロジー企業の決算が市

場予想を上回ったことなどから、海外株式市場は持ち直しました。5月に入ると、発表された

雇用統計が市場予想を下回ったことを受けて、FRBによる年内利下げ期待が高まり、上昇しま

した。その後も、発表された米国のCPI(消費者物価指数)と小売売上高がともに市場予想を下

回ったため、年内利下げへの期待が一段と高まり、海外株式市場は更に上昇しました。その後

も、景気鈍化やインフレの落ち着きを示す経済指標が相次いだことや、カナダや欧州の中央銀

行が利下げに踏み切ったことを受けて、FRBによる早期利下げ期待が高まり、上昇基調を維持

しました。 

しかし、7月17日に、米国が対中半導体規制の強化を検討していると報じられると、半導体

関連株を中心に海外株式市場は反落しました。8月初めには、ISM製造業景況指数が市場予想を

下回ったことや、失業率が市場予想に反して悪化したことから、景気後退懸念が高まり、大幅

に下落しました。 

その後は、ISM非製造業景況指数が市場予想を上回ったことや、小売売上高が市場予想を上

回ったことなどを受けて、景気後退への警戒感が和らぎ、海外株式市場は値を戻しました。8

月下旬に、パウエルFRB議長が9月に利下げを行う方針を示すと、更に上昇しました。 

当作成期末にかけては、再び景気後退を懸念させる経済指標が相次いだことなどから、調整

しました。 

海外株式市場は結局、前作成期末比では上昇となりました。地域別では、米国市場も欧州市

場も上昇となりましたが、極右政党の台頭が懸念された欧州市場の上昇は小幅となりました。 

為替市場では、日銀による利上げを背景に、円はドルに対しても、ユーロに対しても、円高

となりました。 
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○当ファンドのポートフォリオ 

主要投資対象であるALAMCO ハリス グローバル バリュー株マザーファンド(以下「マザー

ファンド」といいます｡)受益証券に投資することにより、実質的な運用をマザーファンドで

行っています。マザーファンドは主として日本を除く世界各国の株式のうち、時価総額の大き

な銘柄にグローバルな視点で投資し、値上がり益の獲得および配当等収益の確保を目指して運

用を行います。 

バリュー株投資で評価の高い米ハリス・アソシエイツ・エル・ピー(以下「ハリス・アソシ

エイツ社」といいます｡)に運用を委託しています。 

当作成期首に保有していた銘柄のうち当作成期中に全売却したものは以下のとおりです。こ

れらは売却目標に達したか、ポートフォリオの価値を高める、より魅力的な銘柄を組入れるた

めに売却したものです。 
 

 
（注） 業種はGICS(世界産業分類基準)に基づくものです(以下同じです｡)。 

 

一方、当作成期に新規に組入れを行った主な銘柄と概要は以下のとおりです。 
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○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは運用の目標となるベンチマー

クはありません。 

コメントは、基準価額と参考指数の騰落率の

対比です。基準価額は分配金再投資ベースです。 

 

 
 

 

  

参考指数が作成期首比2.8％上昇したのに対

し、基準価額は1.7％の下落となり、参考指数

を4.5％下回る結果となりました。個別銘柄

選択効果がマイナスに働いたことや、ファン

ドから控除される信託報酬等のコストがマ

イナスの乖離要因となりました。 

個別銘柄では、フレゼニウス(ドイツ、ヘルス

ケア機器・サービス)、アルファベット(クラ

スA)(アメリカ、メディア・娯楽)、プロサス

(オランダ、一般消費財・サービス流通・小売

り)などがプラスに寄与しましたが、ケリン

グ(フランス、耐久消費財・アパレル)、メル

セデス・ベンツ・グループ(ドイツ、自動車・

自動車部品)、CNHインダストリアル(アメリ

カ、資本財)などがマイナスに寄与しました。 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金込み(税込み)です。 
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○分配金 

当作成期の分配金につきましては、収益分配方針に基づき、基準価額水準などを勘案して、

それぞれ1万口当たり、第167期は100円、第168期は150円、第169期は150円、第170期は150円、

第171期は100円、第172期は100円とさせていただきました。 

なお、収益分配にあてず信託財産内に留保した利益につきましては、運用の基本方針に基づ

いて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第167期 第168期 第169期 第170期 第171期 第172期 

2024年３月12日～ 
2024年４月９日 

2024年４月10日～ 
2024年５月９日 

2024年５月10日～ 
2024年６月10日 

2024年６月11日～ 
2024年７月９日 

2024年７月10日～ 
2024年８月９日 

2024年８月10日～ 
2024年９月９日 

当期分配金 100  150  150  150  100  100  

(対基準価額比率) 0.705％ 1.047％ 1.060％ 1.054％ 0.779％ 0.796％ 

 当期の収益 100  150  94  107  －  －  

 当期の収益以外 －  －  55  42  100  100  

翌期繰越分配対象額 6,972  7,057  7,005  6,963  6,864  6,764   
（注） 対基準価額比率は当期分配金(税込み)の期末基準価額(分配金込み)に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益および当期の収益以外は、小数点以下を切捨てて表示しているため、合計した額が当期分配金と一致しない場合があります。

 

○今後の運用方針 

マザーファンドへの投資により、信託財産の長期的な成長を目指して運用を行います。ハリ

ス・アソシエイツ社では、独自の集中したファンダメンタルズ調査に基づき、企業の持つ本来

価値から相当割安な価格で取引されていて、かつ経営陣が実質オーナーとしての自覚を持って

行動しているような企業を探し出して投資します。ポートフォリオは、厳格な基準に基づいて

絞り込まれ、構築され、モニタリングされています。どのような市場環境においても、投資は

長期的な視野に立ち、常に優れたリターンを得ることを目的に行われます。今後とも徹底した

バリュー哲学に基づいてポートフォリオの運用を続けてまいります。ハリス・アソシエイツ社

では、ポートフォリオは引き続き投資魅力度の高い銘柄で構成されており、長期的に優れたリ

ターンをご提供できるものと考えています。 
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○１万口当たりの費用明細 (2024年３月12日～2024年９月９日) 

項 目 
第167期～第172期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 141  1.015  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 86)  (0.614)     委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 50)  (0.357)     交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
   情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  6)  (0.044)     運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 2   0.014   (b)売買委託手数料＝作成期間の売買委託手数料÷作成期間の平均受益権口数 
   売買委託手数料は、有価証券等の売買の際に支払う手数料です。 

 （ 株  式 ） (  2)  (0.014)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 2   0.013   (c)有価証券取引税＝作成期間の有価証券取引税÷作成期間の平均受益権口数 
   有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金です。 

 （ 株  式 ） (  2)  (0.013)   

（d） そ の 他 費 用 2   0.014   (d)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  2)  (0.014)     保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および 
   資金の送金・資産の移転等に要する費用です。 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.001)     監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査にかかる費用です。 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)     信託事務の処理等に関するその他の費用 

 合 計 147   1.056    

作成期間の平均基準価額は、13,927円です。  

 
（注） 作成期間の費用(消費税等のかかるものは消費税等を含みます｡)は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算

出した結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入しています。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファ

ンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は1万口当たりのそれぞれの費用金額(円未満の端数を含みます｡)を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目

ごとに小数第3位未満は四捨五入しています。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額(原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く｡)を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額(1口当たり)を乗

じた数で除した総経費率(年率)は2.07％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は1万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2024年３月12日～2024年９月９日) 

 

銘 柄 
第167期～第172期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
ALAMCO ハリス グローバル バリュー株マザーファンド 139,434 600,000 69,864 300,000 

 
 
 

○株式売買比率 (2024年３月12日～2024年９月９日) 

 

項 目 
第167期～第172期 

ALAMCO ハリス グローバル バリュー株マザーファンド 

(a) 当作成期中の株式売買金額 20,648,143千円 
(b) 当作成期中の平均組入株式時価総額 50,298,603千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.41   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均です。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年３月12日～2024年９月９日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2024年９月９日現在) 

 

銘 柄 
第166期末 第172期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ALAMCO ハリス グローバル バリュー株マザーファンド 8,730,192 8,799,762 35,272,966 
 
（注） 親投資信託の当作成期末の受益権総口数は、11,965,017千口です。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2024年９月９日現在) 

項 目 
第172期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ALAMCO ハリス グローバル バリュー株マザーファンド 35,272,966 98.3 

コール・ローン等、その他 596,461 1.7 

投資信託財産総額 35,869,427 100.0 
 

（注） ALAMCO ハリス グローバル バリュー株マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産(47,880,889千円)の投資信託財

産総額(48,190,910千円)に対する比率は99.4％です。 

（注） 外貨建資産は、作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

なお、当作成期末における邦貨換算レートは、1米ドル＝142.78円、1ユーロ＝158.23円、1英ポンド＝187.51円、1スイスフラン＝169.07

円、1デンマーククローネ＝21.21円、1香港ドル＝18.31円、100韓国ウォン＝10.67円です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第167期末 第168期末 第169期末 第170期末 第171期末 第172期末 

2024年４月９日現在 2024年５月９日現在 2024年６月10日現在 2024年７月９日現在 2024年８月９日現在 2024年９月９日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 37,943,265,383   38,580,362,882   39,040,009,867   39,845,770,036   36,501,081,452   35,869,427,181   

 コール・ローン等 459,310,380   707,883,817   1,173,592,903   679,789,061   759,965,646   596,458,086   

 ALAMCO ハリス グローバル バリュー株マザーファンド(評価額) 37,483,954,878   37,872,478,872   37,866,416,643   39,165,980,789   35,741,113,412   35,272,966,072   

 未収利息 125   193   321   186   2,394   3,023   

(B) 負債 355,528,567   518,545,883   495,797,195   513,502,589   399,330,973   384,372,848   

 未払収益分配金 266,736,683   402,783,236   412,992,934   419,143,121   283,354,229   284,893,907   

 未払解約金 28,648,601   52,911,847   13,617,978   31,160,459   48,761,979   35,408,173   

 未払信託報酬 59,977,831   62,630,800   68,966,283   62,979,009   66,994,765   63,850,768   

 その他未払費用 165,452   220,000   220,000   220,000   220,000   220,000   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 37,587,736,816   38,061,816,999   38,544,212,672   39,332,267,447   36,101,750,479   35,485,054,333   

 元本 26,673,668,302   26,852,215,782   27,532,862,294   27,942,874,747   28,335,422,919   28,489,390,703   

 次期繰越損益金 10,914,068,514   11,209,601,217   11,011,350,378   11,389,392,700   7,766,327,560   6,995,663,630   

(D) 受益権総口数 26,673,668,302口 26,852,215,782口 27,532,862,294口 27,942,874,747口 28,335,422,919口 28,489,390,703口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 14,092円 14,175円 13,999円 14,076円 12,741円 12,456円 
 

（注） 第167期首元本額は26,505,249,093円、第167～172期中追加設定元本額は3,413,533,122円、第167～172期中一部解約元本額は

1,429,391,512円です。また、1口当たり純資産額は、第167期1.4092円、第168期1.4175円、第169期1.3999円、第170期1.4076円、第171

期1.2741円、第172期1.2456円です。 
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○損益の状況 

項 目 
第167期 第168期 第169期 第170期 第171期 第172期 

2024年３月12日～ 
2024年４月９日 

2024年４月10日～ 
2024年５月９日 

2024年５月10日～ 
2024年６月10日 

2024年６月11日～ 
2024年７月９日 

2024年７月10日～ 
2024年８月９日 

2024年８月10日～ 
2024年９月９日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 △         4,952   1,840   4,881   5,156   21,557   68,764   

 受取利息 986   1,840   4,881   5,156   21,557   68,764   

 支払利息 △         5,938   －   －   －   －   －   

(B) 有価証券売買損益 2,193,981,910   691,883,955   △     9,042,935   697,439,136   △ 3,409,275,066   △   473,577,418   

 売買益 2,205,246,492   692,201,435   204,105   700,330,693   16,126,322   12,464   

 売買損 △    11,264,582   △       317,480   △     9,247,040   △     2,891,557   △ 3,425,401,388   △   473,589,882   

(C) 信託報酬等 △    60,143,283   △    62,688,708   △    68,966,283   △    62,979,009   △    66,994,765   △    63,850,768   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,133,833,675   629,197,087   △    78,004,337   634,465,283   △ 3,476,248,274   △   537,359,422   

(E) 前期繰越損益金 2,674,030,567   4,497,597,939   4,689,516,896   4,158,824,103   4,335,113,033   571,961,138   

(F) 追加信託差損益金 6,372,940,955   6,485,589,427   6,812,830,753   7,015,246,435   7,190,817,030   7,245,955,821   

 (配当等相当額) (  14,056,363,397)  (  14,226,313,891)  (  14,742,861,539)  (  15,082,322,240)  (  15,397,598,433)  (  15,533,272,407)  

 (売買損益相当額) (△ 7,683,422,442)  (△ 7,740,724,464)  (△ 7,930,030,786)  (△ 8,067,075,805)  (△ 8,206,781,403)  (△ 8,287,316,586)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 11,180,805,197   11,612,384,453   11,424,343,312   11,808,535,821   8,049,681,789   7,280,557,537   

(H) 収益分配金 △   266,736,683   △   402,783,236   △   412,992,934   △   419,143,121   △   283,354,229   △   284,893,907   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 10,914,068,514   11,209,601,217   11,011,350,378   11,389,392,700   7,766,327,560   6,995,663,630   

 追加信託差損益金 6,372,940,955   6,485,589,427   6,812,830,753   7,015,246,435   7,190,817,030   7,245,955,821   

 (配当等相当額) (  14,057,204,889)  (  14,227,191,296)  (  14,751,048,719)  (  15,084,192,939)  (  15,397,803,327)  (  15,533,888,025)  

 (売買損益相当額) (△ 7,684,263,934)  (△ 7,741,601,869)  (△ 7,938,217,966)  (△ 8,068,946,504)  (△ 8,206,986,297)  (△ 8,287,932,204)  

 分配準備積立金 4,541,127,559   4,724,011,790   4,537,101,336   4,374,146,265   4,051,758,804   3,737,765,253   

 繰越損益金 －   －   △   338,581,711   －   △ 3,476,248,274   △ 3,988,057,444   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 信託財産の運用指図に係る権限の一部を委託するために要した費用として、このファンドが組み入れているマザーファンドの純資産総

額に対して年１万分の65の率を乗じて得た金額を信託報酬等の中から支弁しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） 分配金の計算過程 

 第167期計算期間末における費用控除後の配当等収益(43,888,535円)、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益

(2,089,945,140円)、信託約款に規定する収益調整金(14,057,204,889円)および分配準備積立金(2,674,030,567円)より分配可能額は

18,865,069,131円(10,000口当たり7,072円)であり、うち266,736,683円(10,000口当たり100円)を分配金額としています。 

 第168期計算期間末における費用控除後の配当等収益(52,835,782円)、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益

(576,361,305円)、信託約款に規定する収益調整金(14,227,191,296円)および分配準備積立金(4,497,597,939円)より分配可能額は

19,353,986,322円(10,000口当たり7,207円)であり、うち402,783,236円(10,000口当たり150円)を分配金額としています。 

 第169期計算期間末における費用控除後の配当等収益(260,577,374円)、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益(－円)、

信託約款に規定する収益調整金(14,751,048,719円)および分配準備積立金(4,689,516,896円)より分配可能額は19,701,142,989円

(10,000口当たり7,155円)であり、うち412,992,934円(10,000口当たり150円)を分配金額としています。 

 第170期計算期間末における費用控除後の配当等収益(57,803,642円)、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益

(241,365,793円)、信託約款に規定する収益調整金(15,084,192,939円)および分配準備積立金(4,494,119,951円)より分配可能額は

19,877,482,325円(10,000口当たり7,113円)であり、うち419,143,121円(10,000口当たり150円)を分配金額としています。 

 第171期計算期間末における費用控除後の配当等収益(－円)、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益(－円)、信託約款

に規定する収益調整金(15,397,803,327円)および分配準備積立金(4,335,113,033円)より分配可能額は19,732,916,360円(10,000口当

たり6,964円)であり、うち283,354,229円(10,000口当たり100円)を分配金額としています。 

 第172期計算期間末における費用控除後の配当等収益(－円)、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益(－円)、信託約款

に規定する収益調整金(15,533,888,025円)および分配準備積立金(4,022,659,160円)より分配可能額は19,556,547,185円(10,000口当

たり6,864円)であり、うち284,893,907円(10,000口当たり100円)を分配金額としています。 
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○分配金のお知らせ  

 第167期 第168期 第169期 第170期 第171期 第172期 

１万口当たり分配金（税込み） 100円 150円 150円 150円 100円 100円 
 
◇収益分配金のお支払いは、各決算日から起算して5営業日までに開始します。 

◇収益分配金を再投資する方のお手取り収益分配金は、各決算日の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰

入れて再投資しました。 

◇課税上の取扱い 

・追加型株式投資信託の収益分配金には、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻

金(特別分配金)｣(受益者毎の元本の一部払戻しに相当する部分)とがあります。 

・収益分配金落ち後の基準価額が、当該受益者の個別元本と同額または当該受益者の個別元本を上回って

いる場合には、当該収益分配金の全額が普通分配金となります。収益分配金落ち後の基準価額が、当該受

益者の個別元本を下回っている場合には、その下回る部分の額が元本払戻金(特別分配金)となり、当該収

益分配金から当該元本払戻金(特別分配金)を控除した額が普通分配金となります。 

・受益者が元本払戻金(特別分配金)を受け取った場合、収益分配金発生時にその個別元本から当該元本払

戻金(特別分配金)を控除した額が、その後の当該受益者の個別元本となります。 

・個人の受益者の普通分配金については、20.315％(所得税および復興特別所得税15.315％、地方税5％)の

税率による源泉徴収が行われ、原則として確定申告の必要はありません。なお、確定申告を行い、総合課

税(配当控除の適用はありません｡)または申告分離課税を選択することもできます。 

・法人の受益者の場合は、税率が異なります。 

 

※上記は、作成日現在のものですので、税法が改正された場合等には、上記の内容が変更される場合があります。

※税金の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2024年９月９日現在) 

＜ALAMCO ハリス グローバル バリュー株マザーファンド＞ 
 下記は、ALAMCO ハリス グローバル バリュー株マザーファンド全体(11,965,017千口)の内容です。 

 

 

銘              柄 
第166期末 第172期末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 百株 百株 千米ドル 千円  
AGILENT TECHNOLOGIES INC 432 247 3,388 483,858 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

ALPHABET INC-CL A 866 653 9,855 1,407,107 メディア・娯楽 

AMAZON.COM INC 363 209 3,582 511,445 一般消費財・サービス流通・小売り 

AMERICAN INTERNATIONAL GROUP 1,284 1,205 8,665 1,237,210 保険 

BANK OF AMERICA CORP 3,281 2,271 8,802 1,256,806 銀行 

BLACKROCK INC 113 86 7,507 1,071,924 金融サービス 

CAPITAL ONE FINANCIAL CORP 789 742 10,313 1,472,604 金融サービス 

CENTENE CORP 1,071 1,525 10,801 1,542,248 ヘルスケア機器・サービス 

CHARTER COMMUNICATIONS INC 373 285 9,338 1,333,416 メディア・娯楽 

CISCO SYSTEMS INC 1,124 649 3,151 450,030 テクノロジー・ハードウェアおよび機器 

CONOCOPHILLIPS 624 524 5,555 793,206 エネルギー 

DANAHER CORP 228 － － － 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

DEERE & CO 112 127 4,851 692,702 資本財 

EQUIFAX INC － 142 4,147 592,185 商業・専門サービス 

ETSY INC － 494 2,627 375,166 一般消費財・サービス流通・小売り 

FISERV INC 862 758 12,887 1,840,079 金融サービス 

GE HEALTHCARE TECHNOLOGY － 535 4,552 649,979 ヘルスケア機器・サービス 

GENERAL MOTORS CO 1,634 1,533 7,226 1,031,808 自動車・自動車部品 

INTERCONTINENTAL EXCHANGE INC 774 672 10,784 1,539,872 金融サービス 

IQVIA HOLDINGS INC 579 542 13,174 1,881,039 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

KROGER CO/THE 1,670 1,551 8,107 1,157,528 生活必需品流通・小売り 

LAMB WESTON HOLDINGS INC － 441 2,779 396,811 食品・飲料・タバコ 

PHILLIPS 66 387 384 4,920 702,559 エネルギー 

SALESFORCE INC 136 152 3,708 529,477 ソフトウェア・サービス 

CHARLES SCHWAB CORP/THE － 870 5,477 782,089 金融サービス 

WARNER BROS DISCOVERY INC 1,966 1,855 1,339 191,226 メディア・娯楽 

APTIV PLC － 938 6,424 917,270 自動車・自動車部品 

CNH INDUSTRIAL NV 10,554 12,338 12,424 1,773,950 資本財 

小 計 
株 数 ・ 金 額 29,222 31,730 186,395 26,613,609  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 22 27 － ＜55.5％＞  

(ユーロ…ドイツ)   千ユーロ   
FRESENIUS SE & CO KGAA 3,287 2,293 7,617 1,205,292 ヘルスケア機器・サービス 

SAP SE 118 － － － ソフトウェア・サービス 

BAYER AG 3,632 4,263 12,324 1,950,079 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 

ALLIANZ SE 279 208 5,840 924,184 保険 

MERCEDES-BENZ GROUP AG 1,704 1,733 10,131 1,603,179 自動車・自動車部品 

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG 270 270 2,111 334,086 自動車・自動車部品 

DAIMLER TRUCK HOLDING AG 1,767 1,400 4,353 688,844 資本財 

小 計 
株 数 ・ 金 額 11,058 10,168 42,379 6,705,667  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 7 6 － ＜14.0％＞  

(ユーロ…フランス)      
CAPGEMINI SE 152 140 2,520 398,850 ソフトウェア・サービス 

KERING SA 240 357 8,450 1,337,148 耐久消費財・アパレル 

BNP PARIBAS 2,173 1,747 10,866 1,719,467 銀行 

DANONE SA 726 521 3,397 537,659 食品・飲料・タバコ  

外国株式 
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銘              柄 
第166期末 第172期末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(ユーロ…フランス) 百株 百株 千ユーロ 千円  
WORLDLINE SA 2,828 2,958 2,514 397,837 金融サービス 

小 計 
株 数 ・ 金 額 6,120 5,724 27,750 4,390,963  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 5 5 － ＜9.2％＞  

(ユーロ…オランダ)      
PROSUS NV 2,912 1,781 5,756 910,824 一般消費財・サービス流通・小売り 

小 計 
株 数 ・ 金 額 2,912 1,781 5,756 910,824  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜1.9％＞  

ユ ー ロ 計 
株 数 ・ 金 額 20,090 17,674 75,886 12,007,456  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 13 12 － ＜25.0％＞  

(イギリス)   千英ポンド   
DIAGEO PLC － 577 1,384 259,663 食品・飲料・タバコ 
RECKITT BENCKISER GROUP PLC 438 999 4,533 850,069 家庭用品・パーソナル用品 
GLENCORE PLC 11,105 9,732 3,572 669,901 素材 
WPP GROUP PLC 7,498 6,366 4,705 882,400 メディア・娯楽 

小 計 
株 数 ・ 金 額 19,041 17,674 14,196 2,662,035  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 3 4 － ＜5.6％＞  

(スイス)   千スイスフラン   
NOVARTIS AG-REG 331 297 2,928 495,107 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
ROCHE HOLDING GENUSS 126 123 3,372 570,215 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 
HOLCIM LTD 406 159 1,250 211,492 素材 
JULIUS BAER GROUP LTD 1,682 1,621 7,508 1,269,535 金融サービス 

小 計 
株 数 ・ 金 額 2,545 2,200 15,060 2,546,352  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 4 4 － ＜5.3％＞  

(デンマーク)   千デンマーククローネ   
DSV PANALPINA A/S 175 294 36,338 770,737 運輸 

小 計 
株 数 ・ 金 額 175 294 36,338 770,737  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜1.6％＞  

(香港)   千香港ドル   
ALIBABA GROUP HOLDING LTD 5,364 5,420 43,251 791,936 一般消費財・サービス流通・小売り 

小 計 
株 数 ・ 金 額 5,364 5,420 43,251 791,936  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 1 1 － ＜1.7％＞  

(韓国)   千韓国ウォン   
NAVER CORP 398 335 5,266,200 561,903 メディア・娯楽 
SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD-PFD 1,263 1,281 7,187,027 766,855 テクノロジー・ハードウェアおよび機器 

小 計 
株 数 ・ 金 額 1,661 1,616 12,453,227 1,328,759  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 2 2 － ＜2.8％＞  

合 計 
株 数 ・ 金 額 78,099 76,609 － 46,720,886  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 46 51 － ＜97.4％＞  

 
（注） 銘柄コードの変更等があった場合は、別銘柄として掲載しています。 

（注） 評価額(邦貨換算金額)は、作成期末の評価額(外貨建金額)をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 小計欄の< >内は、純資産総額に対する各国別株式評価額(邦貨換算金額)の比率です。 

（注） 合計欄の< >内は、純資産総額に対する評価額(邦貨換算金額)の比率です。 
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